
          

_______________________________________________________________________ 

426067, г. Ижевск ул. Труда, 18, тел. 212-711, e-mail: school49.78@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2023 г.                                                                                          № 236 

г. Ижевск 

 

Об организации платных образовательных услуг 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди 

родителей (законных представителей) образовательной организации, и привлечения 

дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения 

функционирования организации, повышения профессионального мастерства педагогов, в 

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г. № 1441, 

Уставом школы п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в  МБОУ «СОШ №49» с 19.09.2023 года с  учетом  результатов  

проведения  анкетирования родителей (законных представителей) учащихся 

предоставление платных образовательных услуг за рамками федерального 

государственного образовательного стандарта образования, утв. Приказом Министерства 

просвещения РФ 31 мая 2021 г №286, Министерства просвещения  Российской Федерации 

от 31.05.2021 №287, Министерства просвещения Российской Федерации  от 23.11.2022 

№1014  

2. Утвердить тарифы и перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 уч. г.: 

№ Название курса Стоимость за 

один 

академический 

час 

Итого 

часов 

1.  «Юным умникам и умницам 140 30  

2.  «Театр на английском языке» 140 30  

3.  «Всемогущий и 

занимательный синтаксис» 

140 30 

4.  Основы программирования 

Си++ 

140 30 

5.  Сложные вопросы орфографии 

и пунктуации 

140 60 

6.  Решение сложных задач по 

математике . 

140 

 

60 

7.  Решение сложных задач по 

математике 

140 30 

8.  Занимательная алгебра 140 30 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49» 

 «ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 49-ТИ НОМЕРО ШОРЪЁЗО 

ШКОЛА» ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

mailto:school49.78@mail.ru


9.  Актуальные вопросы 

обществознания 

140 30 

10.  Информатика в цифрах и 

задачах 

140 30 

11.  Прикладная география 140 20 

12.  Подготовка к школе:  

1. Веселый счет 

2 Путешествие по 

литературным тропинкам, 

3. Раз словечко два словечко – 

будет песенка 

4. Час логопеда, 

5.Час психолога 

6.Мой ребенок идет в школу 

 

100 

100 

 

 

100 

 

100 

100 

100 

  

 26 

26 

 

 

26 

  

 26 

26 

26 

 

3. Утвердить форму договора с родителями на оказание платных дополнительных 

образовательных  услуг  и гражданско правового договора.                                

4. Заключить в срок до 19.09. 2023г. Договоры с родителями (законными 

представителями). Ответственный – Панаева Е.Н., учитель начальных классов 

5. Утвердить калькуляцию и смету по предоставлению платных образовательных услуг, 

Ответственный – Панаева Е.Н., учитель начальных классов 

6. Контроль оплаты услуг возложить на Панаеву Е.Н., учителя начальных классов 

7. В срок до 19.09.2023 обеспечить подготовку помещений и необходимого оборудования, 

оснащения, пособий. Ответственные: педагоги платных образовательных услуг. 

8. Провести инструктаж для учителей и педагогов дополнительного образования по 

технике безопасности во время проведения занятий. Ответственный – Панаева ЕН.  

9. Утвердить учебный план и расписание платных образовательных услуг 

10. Утвердить списки детей на получение платных образовательных услуг. 

11. Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых услуг, 

составление расписания занятий, учет посещаемости услуг оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы _________ 

 

М.В. Тихонова 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


